略報告會與投資論壇，就行業發展趨勢、公司經營業績及業務發展戰略等問
題與投資者和研究員進行了充分的溝通與交流，有效促進了投資者和研究員
對公司經營情況和業績表現的深入了解，全面推介了公司業務發展優勢，有
效引導了市場預期。公司堅持對機構投資者、研究員提出的各種問題進行歸
納分析整理，以不斷提高公司投資者關係管理工作的專業性和規範性，提升
投資者關係管理工作質量。

126

2021年上半年公司接待調研、溝通、採訪等工作開展情況：

序號 接待時間 接待地點 接待方式 接待對象

談論的主要內容

及提供的資料

1 2021年1月20日 香港辦公室 電話訪談 富達基金（1人次）

公司業務發展情
況、創新業務開
展情況及公司長
遠發展戰略等

2 2021年1月20日 香港辦公室 電話訪談 M&G資管（1人次）
3 2021年1月27日 香港辦公室 電話訪談 中信里昂證券（1人次）
4 2021年3月30日 公司總部 電話訪談 施羅德集團（4人次）
5 2021年3月30日 公司總部 現場訪談 朱雀基金、國泰基金、

 嘉實基金等（13人次）
6 2021年4月8日 上海辦公室 現場訪談 朱雀基金（2人次）
7 2021年4月12日 上海辦公室 現場訪談 APS資管（2人次）
8 2021年4月12日 上海辦公室 現場訪談 太保資管（1人次）
9 2021年5月12日 深圳辦公室 電話訪談 富達基金（1人次）
10 2021年5月13日 深圳辦公室 現場訪談 大成基金（1人次）
11 2021年5月21日 公司總部 現場訪談 招商基金（1人次）
12 2021年5月27日 香港辦公室 電話訪談 滙豐銀行（3人次）
13 2021年6月3日 香港辦公室 電話訪談 平安證券、

 東吳證券（2人次）
14 2021年6月23日 香港辦公室 電話訪談 Prime Capital、

 WT Capital等
 （14人次）

127

2021年上半年公司參加境內外證券經營機構舉辦的策略報告會與投資論壇等
工作開展情況：

序號 接待時間 會議名稱 接待方式 接待對象

談論的主要內容

及提供的資料

1 2021年1月21日 瑞銀2021年
 大中華
 研討會

電話訪談 瑞銀財富管理、
 APS資管、
 野村資管等（18人次）

公司業務亮點、
經營和財務情況
及公司長期戰略
規劃等

2 2021年6月1日 中信証券
 2021年資本
 市場論壇

現場訪談 大成基金、嘉實基金、
 淡水泉投資等
 （28人次）

128

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 有限售條件股份 – – – – – 45,488,000 45,488,000 45,488,000 0.50

1、國家持股 – – – – – – – – –

2、國有法人持股 – – – – – – – – –

3、其他內資持股 – – – – – – – – –

其中：境內非國有法人持股 – – – – – – – – –

   境內自然人持股 – – – – – 45,488,000 45,488,000 45,488,000 0.50

4、外資持股 – – – – – – – – –

其中：境外法人持股 – – – – – – – – –

   境外自然人持股 – – – – – – – – –

二、 無限售條件流通股份 9,076,650,000 100.00 – – – -45,488,000 -45,488,000 9,031,162,000 99.50

1、人民幣普通股 7,357,604,320 81.06 – – – -45,488,000 -45,488,000 7,312,116,320 80.56

2、境內上市的外資股 – – – – – – – – –

3、境外上市的外資股 1,719,045,680 18.94 – – – – – 1,719,045,680 18.94

4、其他 – – – – – – – – –

三、 股份總數 9,076,650,000 100.00 – – – – – 9,076,650,000 100.00

129

2、 股份變動情況說明

報告期內，公司完成A股限制性股票的授予登記，授予激勵對象的
4,548.80萬股A股限制性股票由無限售條件流通股份變更為有限售條件股
份，股份來源為公司從二級市場回購的本公司A股普通股股票。

3、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

2021年7月6日，公司接到國信集團通知，國信集團通過港股通增持公司
H股股份2,363,600股，約佔公司總股數的0.0260%。增持後，國信集團
持有公司股份1,351,597,036股，約佔公司總股數的14.8909%。國信集團
計劃自本次增持之日起未來6個月內繼續通過港股通增持公司H股股份，
累計增持股份比例為不低於公司總股數的0.1102%（1000萬股）、不高於
公司總股數的0.5%，以上比例均含本次已增持股份。（詳見上交所公告
2021-045）

2021年7月8日，公司收到國信集團通知，國信集團在2021年7月6日至
7月8日期間，通過港股通已累計增持公司H股7,824,600股，已超過股票
增持計劃數量下限的50%。增持後國信集團持有公司股份1,357,058,036
股，佔公司總股數的14.9511%。（詳見上交所公告2021-046）

130

（二） 限售股份變動情況

單位：股

股東名稱 期初限售股數

報告期

解除限售股數

報告期

增加限售股數

報告期